INDICAÇÃO Nº. 063/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente

Vereador: Jair Formaio

 O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, e de

conformidade com o art.161, § 1º, da Resolução 01/2009, (Regimento Interno),

dessa Egrégia Casa Legislativa, encaminha a Vossa Excelência a seguinte

propositura:

Súmula: Sobre Medida de Interesse Público

Indicação: Requer indicar ao Chefe do Executivo, Sr. Prefeito Municipal para que

solicite ou encaminhe à quem competir, para que seja instalado tachões na

Estrada Rodovia PR-471, próximo à Linha Guerra entrada para a comunidade do

Rio Vitória.

Justificativa

 Esta indicação justifica-se por várias razões.

 Por conta das ultrapassagens irregulares que acontecem naquele trecho,

causando insegurança aos que dela necessitam transitar, bem como, por ser

entrada de duas grandes comunidades da cidade, que tem muito fluxo,

necessita-se a colocação dos já citados tachões para que dê mais segurança ao

trecho diminuindo a chance de haver atitudes irregulares pelos motoristas que ali

passam, trazendo mais segurança à via.

Desta forma, faz-se extremamente necessária a medida aqui pleiteada.

 Certo de uma atenção especial de Vossa Excelência para atendimento ao

intento subscrevo-me.

 Vereador: Paulo Deoclides Camera

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas Marques, em 16

de dezembro de 2019.